АДМИНИСТРАЦИЯ АБАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024                                          п. Абан                                             № 452-п

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных автономных, бюджетных и казенных образовательных
организаций Абанского района и иных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации Абанского района

В целях совершенствования системы оплаты труда работников,
руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьями 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных автономных, бюджетных и казенных образовательных
организаций Абанского района и иных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации Абанского района
(далее – Примерное положение), утвержденное постановлением
администрации Абанского района от 04.10.2012 № 1162-п, следующие
изменения:

1.1. в приложение № 8 к Примерному положению:
таблицу дополнить строкой 8 следующего содержания:

« 8 ежемесячное денежное вознаграждение советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организациях (но не более
одной выплаты ежемесячного денежного
вознаграждения одному педагогическому работнику
при осуществлении трудовых функций советника
директора в двух и более образовательных
организация)
 <*********>

5 000
рублей

»;

дополнить ссылкой следующего содержания:
«<********> Выплата ежемесячного денежного вознаграждения

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями, осуществляется с применением районного
коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных

2

местностях с особыми климатическими условиями, за счет межбюджетных
трансфертов, передаваемых районному бюджету из краевого бюджета за счет
средств поступающих из федерального бюджета.

При осуществлении трудовых функций советника директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими и общественными
объединениями в двух и более образовательных организациях выплата
осуществляется по основному месту работы.

Данная персональная выплата устанавливается ежемесячно
и в расчетном листке при извещении работников организации при выплате
заработной платы выделяется отдельной строкой.»..

2. Опубликовать постановление в газете «Красное знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Абанский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.09.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Абанского района Л.А. Харисову.

Глава Абанского района                                                    Г.В. Иванченко